

## Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

### **ATA DE SESSÃO**

Pregão (Setor público) - Edital nº 351 - Processo nº 351

Ao(s) 13 dia(s) do mês de Junho do ano de 2025, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Camila Garcia de Oliveira Maciel do(a) Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra, inscrito no CNPJ sob o nº 46.523.130/0001-00, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Bens, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 2:04:02 PM do dia 11 de Dezembro de 2025

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

60.431.294 RENATA PALUMBO ALMEIDA	60.431.294/0001-38
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	31.486.195/0001-55
APS Soluções Integradas	31.248.094/0001-46
BARBARA GUIMARAES TOSTA LTDA	31.002.661/0001-80
BERTI & GARCIA MULTI-ATACADO LTDA	45.338.600/0001-00
BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	35.638.331/0001-36
CALTI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	35.000.103/0001-36
CALUX COMERCIAL LTDA	03.578.434/0001-61
canaa distribuidora	21.278.096/0001-24
COLUMNAE DEI SERVICOS E COMERCIO LTDA	41.683.736/0001-99
COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇOES LTDA	32.624.131/0001-36
ECOMAX DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA	40.804.468/0001-53
G & J REPRESENTACAO LTDA	55.017.923/0001-48
HCS COMERCIAL LTDA	31.731.034/0001-80
INFORGIGA SUPRIMENTOS LTDA	22.730.913/0001-04
JBA COMERCIAL LTDA	54.991.814/0001-64
JM SUPRIMENTOS LTDA	44.411.590/0001-10
lotus distribuidora ltda	07.909.848/0001-87

Mendes e Marques Distribuidora de Materiais Educacionais Ltda	19.129.613/0001-51
MGServ Gestão Ambiental em Tecnologias Sustentáveis Ltda	28.239.961/0001-72
New Educar Ltda	01.456.547/0001-69
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	04.013.164/0001-04
PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL	09.624.705/0001-54
R G GRIPA	33.445.405/0001-92
Ricardo Gonçalves Itapira	02.573.131/0001-93
RTG DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA ME	19.153.720/0001-15
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	41.157.706/0001-49
SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA ME	51.573.702/0002-86
TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES LTDA	31.953.767/0001-69

## **LOTE 1 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

### **Item nº 1** - Objeto: CLIPS PARA PAPEL Nº 2/0 325 GRAMAS

Quantidade: 1.804      Preço unitário:R\$ 11,20      Valor Final:R\$ 20.204,80      Marca/Modelo: fixpaper

### **Item nº 2** - Objeto: CLIPS PARA PAPEL Nº 8/0 325 GRAMAS

Quantidade: 1.104      Preço unitário:R\$ 11,20      Valor Final:R\$ 12.364,80      Marca/Modelo: fixpaper

### **Item nº 3** - Objeto: COLCHETE LATONADO Nº 05

Quantidade: 315      Preço unitário:R\$ 3,54      Valor Final:R\$ 1.115,10      Marca/Modelo: fixpaper

### **Item nº 4** - Objeto: COLCHETE LATONADO Nº 08

Quantidade: 316      Preço unitário:R\$ 5,00      Valor Final:R\$ 1.580,00      Marca/Modelo: fixpaper

### **Item nº 5** - Objeto: COLCHETE LATONADO Nº 12

Quantidade: 186      Preço unitário:R\$ 7,34      Valor Final:R\$ 1.365,24      Marca/Modelo: fixpaper

### **Item nº 6** - Objeto: COLCHETE LATONADO Nº 15

Quantidade: 215      Preço unitário:R\$ 11,33      Valor Final:R\$ 2.435,95      Marca/Modelo: fixpaper

### **Item nº 7** - Objeto: GRAMPO GALVANIZADO 26/6 COM 5000 UNIDADES

Quantidade: 3.210      Preço unitário:R\$ 3,57      Valor Final:R\$ 11.459,70      Marca/Modelo: gatte

### **Item nº 8** - Objeto: GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO 50 UNIDADES

Quantidade: 258      Preço unitário:R\$ 8,40      Valor Final:R\$ 2.167,20      Marca/Modelo: fixpaper

### **Item nº 9** - Objeto: ESTILETE ESTREITO PARA PAPEL COM SUPORTE PLÁSTICO

Quantidade: 335      Preço unitário:R\$ 0,84      Valor Final:R\$ 281,40      Marca/Modelo: masterprint

### **Item nº 10** - Objeto: ESTILETE LARGO PARA PAPEL COM SUPORTE PLÁSTICO

Quantidade: 258      Preço unitário:R\$ 1,40      Valor Final:R\$ 361,20      Marca/Modelo: masterprint

**Item nº 11** - Objeto: GRAMPEADOR GRANDE DE MESA 26/6

Quantidade: 402      Preço unitário:R\$ 30,80      Valor Final:R\$ 12.381,60      Marca/Modelo: gatte

**Item nº 12** - Objeto: GRAMPEADOR GRANDE DE MESA 26/6 ALICATE

Quantidade: 245      Preço unitário:R\$ 56,00      Valor Final:R\$ 13.720,00      Marca/Modelo: brw

**Item nº 13** - Objeto: PERFURADOR GRANDE PARA PAPEL

Quantidade: 293      Preço unitário:R\$ 32,20      Valor Final:R\$ 9.434,60      Marca/Modelo: masterprint

**Item nº 14** - Objeto: EXTRATOR DE GRAMPO ESPÁTULA EM AÇO INOX

Quantidade: 299      Preço unitário:R\$ 5,04      Valor Final:R\$ 1.506,96      Marca/Modelo: acc

**Valor Global (final):R\$ 90.378,55**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 6	35.638.331/0001-36	R\$ 186.304,80	R\$ 90.378,55	Diversas	Sim
canaa distribuidora	Participante 7	21.278.096/0001-24	R\$ 215.999,58	R\$ 93.760,81	Diversas	Sim
HCS COMERCIAL LTDA	Participante 5	31.731.034/0001-80	R\$ 215.883,74	R\$ 133.900,00	Diversas	Sim
COLUMNAE DEI SERVICOS E COMERCIO LTDA	Participante 10	41.683.736/0001-99	R\$ 215.999,58	R\$ 148.000,00	Diversas	Sim
INFORGIGA SUPRIMENTOS LTDA	Participante 1	22.730.913/0001-04	R\$ 177.963,90	R\$ 177.963,90	Diversas	Sim
PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL	Participante 8	09.624.705/0001-54	R\$ 215.999,58	R\$ 215.900,00	Diversas	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Participante 4	41.157.706/0001-49	R\$ 215.999,58	R\$ 76.998,08	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Informo que, após consulta ao sistema Apenado, foi constatada uma restrição vinculada à empresa Sheyla Priscila, a qual impossibilita o prosseguimento de sua participação no certame. Diante disso, a referida participante será desclassificada dos lotes 01, 05 e 11, sendo-lhe garantido o direito à manifestação em momento oportuno, conforme previsto em edital.						

TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES LTDA	Participante 2	31.953.767/0001-69	R\$ 215.999,58	R\$ 77.998,11	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Conforme análise						
JM SUPRIMENTOS LTDA	Participante 3	44.411.590/0001-10	R\$ 215.999,58	R\$ 79.243,60	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não anexou a documentação solicitada no prazo previsto						
COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES LTDA	Participante 9	32.624.131/0001-36	R\$ 216.297,66	R\$ 90.297,58	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou amostra dentro do prazo estipulado em Edital						

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 2 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 15** - Objeto: CAIXA DE ARQUIVO 08 CM COM CADARÇO LATERAL PARA AMARRAÇÃO

Quantidade: 151      Preço unitário: R\$ 39,56      Valor Final: R\$ 5.973,56      Marca/Modelo: MANO

**Item nº 16** - Objeto: CAIXA DE ARQUIVO 12 CM COM CADARÇO LATERAL PARA AMARRAÇÃO

Quantidade: 151      Preço unitário: R\$ 43,23      Valor Final: R\$ 6.527,73      Marca/Modelo: MANO

**Item nº 17** - Objeto: CAIXA DE ARQUIVO 18 CM COM CADARÇO LATERAL PARA AMARRAÇÃO

Quantidade: 221      Preço unitário: R\$ 41,08      Valor Final: R\$ 9.078,68      Marca/Modelo: MANO

**Item nº 18** - Objeto: CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA AZUL

Quantidade: 3.601      Preço unitário: R\$ 4,60      Valor Final: R\$ 16.564,60      Marca/Modelo: POLIBRAS

**Item nº 19** - Objeto: CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA PRETA

Quantidade: 1.601      Preço unitário: R\$ 4,60      Valor Final: R\$ 7.364,60      Marca/Modelo: POLIBRAS

**Item nº 20** - Objeto: CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA VERDE

Quantidade: 1.531	Preço unitário:R\$ 4,55	Valor Final:R\$ 6.966,05	Marca/Modelo: POLIBRAS
-------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------

**Item nº 21** - Objeto: CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA VERMELHA

Quantidade: 1.041	Preço unitário:R\$ 4,55	Valor Final:R\$ 4.736,55	Marca/Modelo: POLIBRAS
-------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------

**Item nº 22** - Objeto: CAIXA DE ARQUIVO MORTO POLIONDA CINZA

Quantidade: 1.061	Preço unitário:R\$ 4,50	Valor Final:R\$ 4.774,50	Marca/Modelo: POLIBRAS
-------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------

**Item nº 23** - Objeto: PASTA AZ OFÍCIO DORSO ESTREITO

Quantidade: 710	Preço unitário:R\$ 12,78	Valor Final:R\$ 9.073,80	Marca/Modelo: FRAMA
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

**Item nº 24** - Objeto: PASTA AZ OFÍCIO DORSO LARGO

Quantidade: 1.680	Preço unitário:R\$ 12,78	Valor Final:R\$ 21.470,40	Marca/Modelo: FRAMA
-------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------

**Item nº 25** - Objeto: PASTA AZ MEMORANDO DORSO LARGO

Quantidade: 570	Preço unitário:R\$ 12,78	Valor Final:R\$ 7.284,60	Marca/Modelo: FRAMA
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

**Item nº 26** - Objeto: PASTA CATÁLOGO PRETA 10 PLÁSTICOS

Quantidade: 841	Preço unitário:R\$ 25,14	Valor Final:R\$ 21.142,74	Marca/Modelo: POLIBRAS
-----------------	--------------------------	---------------------------	------------------------

**Item nº 27** - Objeto: PASTA CATÁLOGO PRETA 100 PLÁSTICOS

Quantidade: 1.051	Preço unitário:R\$ 35,89	Valor Final:R\$ 37.720,39	Marca/Modelo: POLIBRAS
-------------------	--------------------------	---------------------------	------------------------

**Item nº 28** - Objeto: PASTA CATÁLOGO PRETA 50 PLÁSTICOS

Quantidade: 1.053	Preço unitário:R\$ 28,78	Valor Final:R\$ 30.305,34	Marca/Modelo: POLIBRAS
-------------------	--------------------------	---------------------------	------------------------

**Item nº 29** - Objeto: PASTA COM ABA E ELÁSTICO AMARELA

Quantidade: 1.855	Preço unitário:R\$ 2,30	Valor Final:R\$ 4.266,50	Marca/Modelo: DELLO
-------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------

**Item nº 30** - Objeto: PASTA EM PVC CRISTAL FRENTE 225 X 343 MM

Quantidade: 1.300	Preço unitário:R\$ 15,01	Valor Final:R\$ 19.513,00	Marca/Modelo: DEOPLASTICOS
-------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------------

**Item nº 31** - Objeto: PASTA POLIONDA AZUL 55 MM

Quantidade: 215	Preço unitário:R\$ 0,78	Valor Final:R\$ 167,70	Marca/Modelo: POLIBRAS
-----------------	-------------------------	------------------------	------------------------

**Item nº 32** - Objeto: PASTA POLIONDA VERDE 55 MM

Quantidade: 215	Preço unitário:R\$ 0,78	Valor Final:R\$ 167,70	Marca/Modelo: POLIBRAS
-----------------	-------------------------	------------------------	------------------------

**Item nº 33** - Objeto: PASTA POLIONDA VERMELHA 55 MM

Quantidade: 215	Preço unitário:R\$ 0,78	Valor Final:R\$ 167,70	Marca/Modelo: POLIBRAS
-----------------	-------------------------	------------------------	------------------------

**Item nº 34** - Objeto: PASTA L PLÁSTICA TRANSPARENTE

Quantidade: 6.525	Preço unitário:R\$ 0,87	Valor Final:R\$ 5.676,75	Marca/Modelo: POLIBRAS
-------------------	-------------------------	--------------------------	------------------------

**Item nº 35** - Objeto: PASTA SANFONADA OFÍCIO PRETA

Quantidade: 229

Preço unitário:R\$ 30,97

Valor Final:R\$ 7.092,13

Marca/Modelo: POLIBRAS

**Item nº 36** - Objeto: PASTA SUSPensa KRAFT COM FERRAGEM

Quantidade: 5.700

Preço unitário:R\$ 2,08

Valor Final:R\$ 11.856,00

Marca/Modelo: FRAMA

**Item nº 37** - Objeto: VISOR PARA PASTA SUSPensa EM PLÁSTICO

Quantidade: 102

Preço unitário:R\$ 20,62

Valor Final:R\$ 2.103,24

Marca/Modelo: DELLO

**Valor Global (final):R\$ 239.994,26****Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
HCS COMERCIAL LTDA	Participante 3	31.731.034/0001-80	R\$ 483.249,93	R\$ 239.994,26	Diversas	Sim
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Participante 2	41.157.706/0001-49	R\$ 483.249,93	R\$ 269.000,00	Diversas	Sim
COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES LTDA	Participante 11	32.624.131/0001-36	R\$ 483.249,93	R\$ 294.000,00	Diversas	Sim
canaa distribuidora	Participante 6	21.278.096/0001-24	R\$ 483.249,93	R\$ 295.000,00	Diversas	Sim
JBA COMERCIAL LTDA	Participante 8	54.991.814/0001-64	R\$ 461.905,50	R\$ 348.999,00	Diversas	Não
lotus distribuidora Ltda	Participante 7	07.909.848/0001-87	R\$ 364.888,73	R\$ 364.888,73	Diversas	Não
CALUX COMERCIAL LTDA	Participante 5	03.578.434/0001-61	R\$ 483.248,42	R\$ 429.990,00	Diversas	Sim
New Educar Ltda	Participante 10	01.456.547/0001-69	R\$ 483.268,93	R\$ 430.000,00	Diversas	Não
PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL	Participante 9	09.624.705/0001-54	R\$ 483.249,93	R\$ 478.900,00	Diversas	Sim
Mendes e Marques Distribuidora de Materiais Educacionais Ltda	Participante 4	19.129.613/0001-51	R\$ 483.249,93	R\$ 480.000,00	Diversas	Não

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES LTDA	Participante 1	31.953.767/0001-69	R\$ 483.249,93	R\$ 229.998,11	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Conforme análise						

## **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 3 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 38** - Objeto: APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO

Quantidade: 940	Preço unitário:R\$ 1,53	Valor Final:R\$ 1.438,20	Marca/Modelo: LEO E LEO
-----------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------

**Item nº 39** - Objeto: BORRACHA BRANCA ESCOLAR

Quantidade: 740	Preço unitário:R\$ 2,40	Valor Final:R\$ 1.776,00	Marca/Modelo: LEO E LEO
-----------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------

**Item nº 40** - Objeto: BORRACHA BRANCA ESCOLAR 20

Quantidade: 1.130	Preço unitário:R\$ 0,99	Valor Final:R\$ 1.118,70	Marca/Modelo: LEO E LEO
-------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------

**Item nº 41** - Objeto: LÁPIS GRAFITE GRADUAÇÃO HB

Quantidade: 11.942	Preço unitário:R\$ 0,53	Valor Final:R\$ 6.329,26	Marca/Modelo: LEO E LEO
--------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------

**Item nº 42** - Objeto: RÉGUA 30 CM

Quantidade: 987	Preço unitário:R\$ 3,26	Valor Final:R\$ 3.217,62	Marca/Modelo: LEO E LEO
-----------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------

**Item nº 43** - Objeto: CADERNO BROCHURA 1/4

Quantidade: 3.005	Preço unitário:R\$ 6,72	Valor Final:R\$ 20.193,60	Marca/Modelo: FORONI
-------------------	-------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 44** - Objeto: CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS CAPA DURA ESPIRAL

Quantidade: 2.050	Preço unitário:R\$ 13,30	Valor Final:R\$ 27.265,00	Marca/Modelo: FORONI
-------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 45** - Objeto: GIZ DE CERA 12 CORES

Quantidade: 1.530	Preço unitário:R\$ 7,24	Valor Final:R\$ 11.077,20	Marca/Modelo: LEO E LEO
-------------------	-------------------------	---------------------------	-------------------------

**Item nº 46** - Objeto: LÁPIS DE COR 24 CORES

Quantidade: 1.600	Preço unitário:R\$ 11,17	Valor Final:R\$ 17.872,00	Marca/Modelo: FUTURO
-------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 47** - Objeto: COLA BRANCA ESCOLAR 90 GRAMAS

Quantidade: 1.050	Preço unitário:R\$ 1,96	Valor Final:R\$ 2.058,00	Marca/Modelo: FUTURO
-------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 48** - Objeto: COLA BRANCA ESCOLAR 37 GRAMAS

Quantidade: 1.599	Preço unitário:R\$ 1,75	Valor Final:R\$ 2.798,25	Marca/Modelo: LEO E LEO
-------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------

**Item nº 49** - Objeto: COLA EM BASTÃO

Quantidade: 1.262	Preço unitário:R\$ 2,80	Valor Final:R\$ 3.533,60	Marca/Modelo: LEO E LEO
-------------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------

**Item nº 50** - Objeto: COLA LÍQUIDA BRANCA 1 KG

Quantidade: 410	Preço unitário:R\$ 14,00	Valor Final:R\$ 5.740,00	Marca/Modelo: FUTURO
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 51** - Objeto: COLA COLORIDA 6 CORES 23 GRAMAS

Quantidade: 320	Preço unitário:R\$ 7,14	Valor Final:R\$ 2.284,80	Marca/Modelo: FUTURO
-----------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 52** - Objeto: PINCEL FORMATO REDONDO

Quantidade: 400	Preço unitário:R\$ 2,56	Valor Final:R\$ 1.024,00	Marca/Modelo: LEO E LEO
-----------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------

**Item nº 53** - Objeto: PINCEL FORMATO REDONDO

Quantidade: 400	Preço unitário:R\$ 2,58	Valor Final:R\$ 1.032,00	Marca/Modelo: LEO E LEO
-----------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------

**Item nº 54** - Objeto: PINCEL FORMATO REDONDO

Quantidade: 400	Preço unitário:R\$ 2,45	Valor Final:R\$ 980,00	Marca/Modelo: LEO E LEO
-----------------	-------------------------	------------------------	-------------------------

**Item nº 55** - Objeto: PINCEL FORMATO CHATO

Quantidade: 400	Preço unitário:R\$ 2,45	Valor Final:R\$ 980,00	Marca/Modelo: LEO E LEO
-----------------	-------------------------	------------------------	-------------------------

**Item nº 56** - Objeto: PINCEL FORMATO CHATO

Quantidade: 400	Preço unitário:R\$ 2,59	Valor Final:R\$ 1.036,00	Marca/Modelo: LEO E LEO
-----------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------

**Item nº 57** - Objeto: PINCEL FORMATO CHATO

Quantidade: 400	Preço unitário:R\$ 2,66	Valor Final:R\$ 1.064,00	Marca/Modelo: LEO E LEO
-----------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------

**Item nº 58** - Objeto: CORRETIVO LÍQUIDO 18 ML

Quantidade: 768	Preço unitário:R\$ 3,50	Valor Final:R\$ 2.688,00	Marca/Modelo: LEO E LEO
-----------------	-------------------------	--------------------------	-------------------------

**Item nº 59** - Objeto: CORRETIVO FITA 5 MM X 5,5 METROS

Quantidade: 3.112	Preço unitário:R\$ 5,38	Valor Final:R\$ 16.742,56	Marca/Modelo: LEO E LEO
-------------------	-------------------------	---------------------------	-------------------------

**Item nº 60** - Objeto: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1.0 MM AZUL

Quantidade: 21.200	Preço unitário:R\$ 1,48	Valor Final:R\$ 31.376,00	Marca/Modelo: BIC
--------------------	-------------------------	---------------------------	-------------------

**Item nº 61** - Objeto: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1.0 MM PRETA

Quantidade: 16.650	Preço unitário:R\$ 1,48	Valor Final:R\$ 24.642,00	Marca/Modelo: BIC
--------------------	-------------------------	---------------------------	-------------------

**Item nº 62** - Objeto: CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL 1.0 MM VERMELHA



Quantidade: 9.400	Preço unitário:R\$ 1,48	Valor Final:R\$ 13.912,00	Marca/Modelo: BIC
-------------------	-------------------------	---------------------------	-------------------

**Item nº 63** - Objeto: CANETA MARCA TEXTO VERDE

Quantidade: 1.057	Preço unitário:R\$ 1,40	Valor Final:R\$ 1.479,80	Marca/Modelo: FUTURO
-------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 64** - Objeto: CANETA MARCA TEXTO AZUL

Quantidade: 785	Preço unitário:R\$ 1,40	Valor Final:R\$ 1.099,00	Marca/Modelo: FUTURO
-----------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 65** - Objeto: CANETA MARCA TEXTO LARANJA

Quantidade: 847	Preço unitário:R\$ 1,40	Valor Final:R\$ 1.185,80	Marca/Modelo: FUTURO
-----------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 66** - Objeto: CANETA MARCA TEXTO AMARELA

Quantidade: 1.275	Preço unitário:R\$ 1,40	Valor Final:R\$ 1.785,00	Marca/Modelo: FUTURO
-------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 67** - Objeto: CANETA MARCA TEXTO ROSA

Quantidade: 987	Preço unitário:R\$ 1,40	Valor Final:R\$ 1.381,80	Marca/Modelo: FUTURO
-----------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 68** - Objeto: CANETA PARA CD PERMANENTE PRETA

Quantidade: 238	Preço unitário:R\$ 2,59	Valor Final:R\$ 616,42	Marca/Modelo: JOCAR
-----------------	-------------------------	------------------------	---------------------

**Item nº 69** - Objeto: CANETA PARA RETROPROJETOR PRETA

Quantidade: 505	Preço unitário:R\$ 2,59	Valor Final:R\$ 1.307,95	Marca/Modelo: JOCAR
-----------------	-------------------------	--------------------------	---------------------

**Item nº 70** - Objeto: PINCEL MARCADOR AZUL PONTA CHANFRADA

Quantidade: 710	Preço unitário:R\$ 1,99	Valor Final:R\$ 1.412,90	Marca/Modelo: FUTURO
-----------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 71** - Objeto: PINCEL MARCADOR PRETO PONTA CHANFRADA

Quantidade: 710	Preço unitário:R\$ 1,99	Valor Final:R\$ 1.412,90	Marca/Modelo: FUTURO
-----------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 72** - Objeto: PINCEL MARCADOR VERDE PONTA CHANFRADA

Quantidade: 710	Preço unitário:R\$ 1,99	Valor Final:R\$ 1.412,90	Marca/Modelo: FUTURO
-----------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 73** - Objeto: PINCEL MARCADOR VERMELHO PONTA CHANFRADA

Quantidade: 690	Preço unitário:R\$ 1,99	Valor Final:R\$ 1.373,10	Marca/Modelo: FUTURO
-----------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 74** - Objeto: PINCEL PARA QUADRO BRANCO AZUL

Quantidade: 2.159	Preço unitário:R\$ 2,38	Valor Final:R\$ 5.138,42	Marca/Modelo: FUTURO
-------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 75** - Objeto: PINCEL PARA QUADRO BRANCO PRETO

Quantidade: 2.181	Preço unitário:R\$ 2,38	Valor Final:R\$ 5.190,78	Marca/Modelo: FUTURO
-------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 76** - Objeto: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO

Quantidade: 2.131	Preço unitário:R\$ 2,38	Valor Final:R\$ 5.071,78	Marca/Modelo: FUTURO
-------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 77** - Objeto: BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO 76 X 102 MM AMARELO

Quantidade: 2.320	Preço unitário:R\$ 4,54	Valor Final:R\$ 10.532,80	Marca/Modelo: FUTURO
<b><u>Item nº 78</u></b> - Objeto: BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO 76 X 76 MM AMARELO			
Quantidade: 1.910	Preço unitário:R\$ 3,44	Valor Final:R\$ 6.570,40	Marca/Modelo: FUTURO
<b><u>Item nº 79</u></b> - Objeto: BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO 76 X 76 MM COLORIDO			
Quantidade: 1.506	Preço unitário:R\$ 4,35	Valor Final:R\$ 6.551,10	Marca/Modelo: LEO E LEO
<b><u>Item nº 80</u></b> - Objeto: BLOCO DE RECADO AUTO-ADESIVO 38 X 51 MM AMARELO			
Quantidade: 1.260	Preço unitário:R\$ 4,29	Valor Final:R\$ 5.405,40	Marca/Modelo: FUTURO
<b><u>Item nº 81</u></b> - Objeto: ETIQUETA AUTO-ADESIVA 25,4 X 101,6 MM			
Quantidade: 350	Preço unitário:R\$ 21,00	Valor Final:R\$ 7.350,00	Marca/Modelo: AQUATTRO
<b><u>Item nº 82</u></b> - Objeto: PLÁSTICO COM 4 FUROS			
Quantidade: 205.580	Preço unitário:R\$ 0,20	Valor Final:R\$ 41.116,00	Marca/Modelo: ACP
<b><u>Item nº 83</u></b> - Objeto: MOLHADOR PARA DEDO 12 GRAMAS			
Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 5,95	Valor Final:R\$ 1.219,75	Marca/Modelo: WALEU
<b><u>Item nº 84</u></b> - Objeto: TESOURA PARA PICOTAR 8.1/2"			
Quantidade: 300	Preço unitário:R\$ 56,10	Valor Final:R\$ 16.830,00	Marca/Modelo: FUTURO
<b><u>Item nº 85</u></b> - Objeto: TESOURA MULTIUSO 8.1/2" 21 CM			
Quantidade: 1.305	Preço unitário:R\$ 7,90	Valor Final:R\$ 10.309,50	Marca/Modelo: FUTURO
<b><u>Item nº 86</u></b> - Objeto: BARBANTE 6 FIOS 500 GRAMAS			
Quantidade: 250	Preço unitário:R\$ 17,00	Valor Final:R\$ 4.250,00	Marca/Modelo: SÃO JOÃO
<b><u>Item nº 87</u></b> - Objeto: ELÁSTICO 100 GRAMAS			
Quantidade: 388	Preço unitário:R\$ 5,60	Valor Final:R\$ 2.172,80	Marca/Modelo: PREMIER
<b><u>Item nº 88</u></b> - Objeto: PRANCHETA EM DURATEX COM PEGADOR METÁLICO			
Quantidade: 387	Preço unitário:R\$ 8,54	Valor Final:R\$ 3.304,98	Marca/Modelo: CARBRINK
<b><u>Item nº 89</u></b> - Objeto: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 AZUL			
Quantidade: 161	Preço unitário:R\$ 11,56	Valor Final:R\$ 1.861,16	Marca/Modelo: GO OFFICE
<b><u>Item nº 90</u></b> - Objeto: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 PRETA			
Quantidade: 153	Preço unitário:R\$ 11,19	Valor Final:R\$ 1.712,07	Marca/Modelo: GO OFFICE
<b><u>Item nº 91</u></b> - Objeto: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03 VERMELHA			
Quantidade: 106	Preço unitário:R\$ 11,19	Valor Final:R\$ 1.186,14	Marca/Modelo: GO OFFICE
<b><u>Item nº 92</u></b> - Objeto: TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO PRETA 40 ML			

Quantidade: 284      Preço unitário:R\$ 9,34      Valor Final:R\$ 2.652,56      Marca/Modelo: RADEX

**Item nº 93** - Objeto: TINTA PARA CARIMBO AZUL 40 ML

Quantidade: 227      Preço unitário:R\$ 6,50      Valor Final:R\$ 1.475,50      Marca/Modelo: GO OFFICE

**Item nº 94** - Objeto: TINTA PARA CARIMBO PRETA 40 ML

Quantidade: 177      Preço unitário:R\$ 6,50      Valor Final:R\$ 1.150,50      Marca/Modelo: GO OFFICE

**Item nº 95** - Objeto: TINTA PARA CARIMBO VERMELHA 40 ML

Quantidade: 162      Preço unitário:R\$ 9,19      Valor Final:R\$ 1.488,78      Marca/Modelo: GO OFFICE

**Item nº 96** - Objeto: FITA PARA MAQUINA DE SOMAR PRETA E VERMELHA

Quantidade: 93      Preço unitário:R\$ 14,11      Valor Final:R\$ 1.312,23      Marca/Modelo: TEX PTRINT

**Valor Global (final):R\$ 360.499,01**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
HCS COMERCIAL LTDA	Participante 3	31.731.034/0001-80	R\$ 830.003,80	R\$ 360.499,01	Diversas	Sim
New Educar Ltda	Participante 12	01.456.547/0001-69	R\$ 830.709,79	R\$ 664.000,00	Diversas	Não
CALUX COMERCIAL LTDA	Participante 6	03.578.434/0001-61	R\$ 829.994,40	R\$ 700.990,00	Diversas	Sim
lotus distribuidora ltda	Participante 8	07.909.848/0001-87	R\$ 702.757,43	R\$ 702.757,43	Diversas	Não
JBA COMERCIAL LTDA	Participante 9	54.991.814/0001-64	R\$ 813.903,22	R\$ 756.000,00	Diversas	Não
PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL	Participante 10	09.624.705/0001-54	R\$ 830.003,80	R\$ 793.000,00	Diversas	Sim
Mendes e Marques Distribuidora de Materiais Educacionais Ltda	Participante 4	19.129.613/0001-51	R\$ 830.003,80	R\$ 810.000,00	Diversas	Não

## PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES LTDA	Participante 1	31.953.767/0001-69	R\$ 830.003,80	R\$ 229.993,24	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Conforme análise						

SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Participante 2	41.157.706/0001-49	R\$ 830.003,80	R\$ 238.999,81	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não redefiniu os valores no prazo estipulado						
Ricardo Gonçalves Itapira	Participante 7	02.573.131/0001-93	R\$ 428.085,25	R\$ 259.137,68	Diversas	Não
<b>Justificativa</b>						
Não redefiniu os valores						
BERTI & GARCIA MULTI-ATACADO LTDA	Participante 11	45.338.600/0001-00	R\$ 830.003,80	R\$ 282.000,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não atendeu ao solicitado						
JM SUPRIMENTOS LTDA	Participante 5	44.411.590/0001-10	R\$ 830.003,80	R\$ 284.999,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não anexou a documentação solicitada no prazo estipulado em Edital						
canaa distribuidora	Participante 14	21.278.096/0001-24	R\$ 830.003,80	R\$ 320.488,68	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Após análise das amostras						
COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇOES LTDA	Participante 13	32.624.131/0001-36	R\$ 842.060,60	R\$ 320.799,89	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não apresentou amostra dentro do prazo estipulado em Edital						

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

#### RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso
CALUX COMERCIAL LTDA	Participante 8	03.578.434/0001-61	05/11/2025 - 14:32:56
<b>Motivação do Recurso</b>			
O Licitante CALUX COMERCIAL LTDA manifestou em sistema a Intenção para interposição de Recurso			

CONTRARAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra	Pregoeiro	Camila Garcia de Oliveira Maciel	19/11/2025 - 12:01:36	Negado
Justificativa				
NEGO PROVIMENTO POR FALTA DE ANEXAÇÃO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra	Autoridade Competente	Edneia Previati Oliveira	26/11/2025 - 14:17:05	Negado
Justificativa				
conforme justificativa				

## LOTE 4 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 97** - Objeto: CAIXA ORGANIZADORA AZUL

Quantidade: 201      Preço unitário:R\$ 25,13      Valor Final:R\$ 5.051,13      Marca/Modelo: ALAPLAST

**Item nº 98** - Objeto: CAIXA ORGANIZADORA KRAFT

Quantidade: 151      Preço unitário:R\$ 64,32      Valor Final:R\$ 9.712,32      Marca/Modelo: ORDENE

**Item nº 99** - Objeto: CAIXA ORGANIZADORA VERMELHA

Quantidade: 141      Preço unitário:R\$ 43,95      Valor Final:R\$ 6.196,95      Marca/Modelo: POLIBRAS

**Item nº 100** - Objeto: CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ACRÍLICO CRISTAL

Quantidade: 165      Preço unitário:R\$ 62,76      Valor Final:R\$ 10.355,40      Marca/Modelo: ACRINIL

**Item nº 101** - Objeto: CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA ACRÍLICO CRISTAL

Quantidade: 205      Preço unitário:R\$ 62,96      Valor Final:R\$ 12.906,80      Marca/Modelo: acrinil

**Item nº 102** - Objeto: ORGANIZADOR TRIPLO ACRÍLICO CRISTAL

Quantidade: 106      Preço unitário:R\$ 62,76      Valor Final:R\$ 6.652,56      Marca/Modelo: acrinil

**Item nº 103** - Objeto: ORGANIZADOR TRIPLO ACRÍLICO CRISTAL

Quantidade: 106      Preço unitário:R\$ 62,76      Valor Final:R\$ 6.652,56      Marca/Modelo: acrinil

**Valor Global (final):R\$ 57.527,72**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
canaa distribuidora	Participante 7	21.278.096/0001-24	R\$ 109.220,55	R\$ 57.527,72	Diversas	Sim
HCS COMERCIAL LTDA	Participante 3	31.731.034/0001-80	R\$ 110.630,55	R\$ 65.798,00	Diversas	Sim
New Educar Ltda	Participante 11	01.456.547/0001-69	R\$ 110.630,71	R\$ 97.000,00	Diversas	Não
lotus distribuidora ltda	Participante 8	07.909.848/0001-87	R\$ 97.928,32	R\$ 97.928,32	Diversas	Não
Mendes e Marques Distribuidora de Materiais Educacionais Ltda	Participante 4	19.129.613/0001-51	R\$ 110.630,55	R\$ 101.000,00	Diversas	Não
PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL	Participante 10	09.624.705/0001-54	R\$ 110.630,55	R\$ 101.800,00	Diversas	Sim
JBA COMERCIAL LTDA	Participante 9	54.991.814/0001-64	R\$ 109.298,86	R\$ 109.298,86	Diversas	Não
TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES LTDA	Participante 1	31.953.767/0001-69	R\$ 110.630,55	R\$ 110.630,55	Diversas	Sim
COLUMNAE DEI SERVICOS E COMERCIO LTDA	Participante 13	41.683.736/0001-99	R\$ 110.630,55	R\$ 110.630,55	Diversas	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Participante 5	31.486.195/0001-55	R\$ 91.653,00	R\$ 46.579,75	Diversas	Não
<b>Justificativa</b>						
Conforme análise						
COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇOES LTDA	Participante 12	32.624.131/0001-36	R\$ 110.630,55	R\$ 49.800,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não redefiniu os valores no prazo estipulado						
JM SUPRIMENTOS LTDA	Participante 6	44.411.590/0001-10	R\$ 110.630,55	R\$ 51.979,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não anexou a documentação solicitada						
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Participante 2	41.157.706/0001-49	R\$ 110.630,55	R\$ 54.497,13	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
A participante Sheila Priscila possui impedimento cadastrado na Certidão de Apenados, motivo pelo qual já havia						

sido desclassificada em lote anterior e, pelo mesmo fundamento, será novamente desclassificada.

## **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## ***LOTE 5 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 104** - Objeto: FITA ADESIVA AMARELA 12 MM X 10 METROS

Quantidade: 405	Preço unitário:R\$ 0,77	Valor Final:R\$ 311,85	Marca/Modelo: fitpel
-----------------	-------------------------	------------------------	----------------------

**Item nº 105** - Objeto: FITA ADESIVA AZUL 12 MM X 10 METROS

Quantidade: 405	Preço unitário:R\$ 0,77	Valor Final:R\$ 311,85	Marca/Modelo: fitpel
-----------------	-------------------------	------------------------	----------------------

**Item nº 106** - Objeto: FITA ADESIVA BRANCA 12 MM X 10 METROS

Quantidade: 405	Preço unitário:R\$ 0,77	Valor Final:R\$ 311,85	Marca/Modelo: fitpel
-----------------	-------------------------	------------------------	----------------------

**Item nº 107** - Objeto: FITA ADESIVA PRETA 12 MM X 10 METROS

Quantidade: 405	Preço unitário:R\$ 0,77	Valor Final:R\$ 311,85	Marca/Modelo: fitpel
-----------------	-------------------------	------------------------	----------------------

**Item nº 108** - Objeto: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 24 MM X 50 METROS

Quantidade: 805	Preço unitário:R\$ 1,72	Valor Final:R\$ 1.384,60	Marca/Modelo: fitpel
-----------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 109** - Objeto: FITA ADESIVA VERDE 12 MM X 10 METROS

Quantidade: 405	Preço unitário:R\$ 0,77	Valor Final:R\$ 311,85	Marca/Modelo: fitpel
-----------------	-------------------------	------------------------	----------------------

**Item nº 110** - Objeto: FITA ADESIVA VERMELHA 12 MM X 10 METROS

Quantidade: 405	Preço unitário:R\$ 0,77	Valor Final:R\$ 311,85	Marca/Modelo: fitpel
-----------------	-------------------------	------------------------	----------------------

**Item nº 111** - Objeto: FITA ADESIVA CREPE CREME 19 MM X 50 METROS

Quantidade: 3.211	Preço unitário:R\$ 4,30	Valor Final:R\$ 13.807,30	Marca/Modelo: fitpel
-------------------	-------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 112** - Objeto: FITA ADESIVA DUPLA FACE 19 MM X 30 METROS

Quantidade: 2.910	Preço unitário:R\$ 6,00	Valor Final:R\$ 17.460,00	Marca/Modelo: fitpel
-------------------	-------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 113** - Objeto: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 MM X 50 METROS

Quantidade: 1.710      Preço unitário:R\$ 0,98      Valor Final:R\$ 1.675,80      Marca/Modelo: fitpel

**Item nº 114** - Objeto: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48 MM X 45 METROS

Quantidade: 3.817      Preço unitário:R\$ 3,01      Valor Final:R\$ 11.489,17      Marca/Modelo: fitpel

**Item nº 115** - Objeto: FITA ADESIVA CREPE CREME 25 MM X 50 METROS

Quantidade: 1.805      Preço unitário:R\$ 5,70      Valor Final:R\$ 10.288,50      Marca/Modelo: fitpel

**Item nº 116** - Objeto: FITA ADESIVA CREPE CREME 50 MM X 50 METROS

Quantidade: 1.605      Preço unitário:R\$ 10,70      Valor Final:R\$ 17.173,50      Marca/Modelo: fitpel

**Item nº 117** - Objeto: FITA ADESIVA DUPLA FACE 12 MM X 30 METROS

Quantidade: 1.605      Preço unitário:R\$ 4,55      Valor Final:R\$ 7.302,75      Marca/Modelo: fitpel

**Item nº 118** - Objeto: FITA ADESIVA MARROM 48 MM X 45 METROS

Quantidade: 3.205      Preço unitário:R\$ 3,01      Valor Final:R\$ 9.647,05      Marca/Modelo: fitpel

**Valor Global (final):R\$ 92.099,77**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 8	04.013.164/0001-04	R\$ 204.045,00	R\$ 92.099,77	fitpel	Não
COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES LTDA	Participante 15	32.624.131/0001-36	R\$ 222.670,20	R\$ 107.900,00	Diversas	Sim
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Participante 5	31.486.195/0001-55	R\$ 223.255,38	R\$ 107.906,30	Diversas	Não
canaa distribuidora	Participante 9	21.278.096/0001-24	R\$ 222.653,10	R\$ 108.552,68	koretech	Sim
MGServ Gestão Ambiental em Tecnologias Sustentáveis Ltda	Participante 4	28.239.961/0001-72	R\$ 247.691,25	R\$ 127.000,00	Diversas	Não
New Educar Ltda	Participante 14	01.456.547/0001-69	R\$ 222.659,89	R\$ 198.000,00	Diversas	Não
JBA COMERCIAL LTDA	Participante 11	54.991.814/0001-64	R\$ 214.820,37	R\$ 199.000,00	Diversas	Não
lotus distribuidora ltda	Participante 10	07.909.848/0001-87	R\$ 216.873,17	R\$ 214.000,00	fitpel	Não
Mendes e Marques Distribuidora de Materiais Educacionais Ltda	Participante 3	19.129.613/0001-51	R\$ 222.670,20	R\$ 214.100,00	Fitpel	Não
PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL	Participante 12	09.624.705/0001-54	R\$ 222.670,20	R\$ 217.000,00	Diversas	Sim



**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Participante 2	41.157.706/0001-49	R\$ 222.670,20	R\$ 76.993,77	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Informo que, após consulta ao sistema Apenado, foi constatada uma restrição vinculada à empresa Sheyla Priscila, a qual impossibilita o prosseguimento de sua participação no certame. Diante disso, a referida participante será desclassificada dos lotes 01, 05 e 11, sendo-lhe garantido o direito à manifestação em momento oportuno, conforme previsto em edital.						
TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES LTDA	Participante 1	31.953.767/0001-69	R\$ 222.670,20	R\$ 76.995,56	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Conforme análise						
BERTI & GARCIA MULTI-ATACADO LTDA	Participante 13	45.338.600/0001-00	R\$ 222.670,20	R\$ 80.800,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não redefiniu os valores no prazo previsto						
JM SUPRIMENTOS LTDA	Participante 6	44.411.590/0001-10	R\$ 222.670,20	R\$ 85.899,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não anexou os documentos solicitados						
Ricardo Gonçalves Itapira	Participante 7	02.573.131/0001-93	R\$ 145.208,68	R\$ 88.011,34	Diversas	Não
<b>Justificativa</b>						
Não atendeu ao solicitado						

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 6 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 119** - Objeto: PAPEL CARTÃO AMARELO 240 GRAMATURA 20 FOLHAS

Quantidade: 410	Preço unitário:R\$ 17,80	Valor Final:R\$ 7.298,00	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 120** - Objeto: PAPEL CARTÃO AZUL CLARO 240 GRAMATURA 20 FOLHAS

Quantidade: 305	Preço unitário:R\$ 17,80	Valor Final:R\$ 5.429,00	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 121** - Objeto: PAPEL CARTÃO AZUL ESCURO 240 GRAMATURA 20 FOLHAS

Quantidade: 410	Preço unitário:R\$ 17,80	Valor Final:R\$ 7.298,00	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 122** - Objeto: PAPEL CARTÃO BRANCO 240 GRAMATURA 20 FOLHAS

Quantidade: 410	Preço unitário:R\$ 17,80	Valor Final:R\$ 7.298,00	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 123** - Objeto: PAPEL CARTÃO LARANJA 240 GRAMATURA 20 FOLHAS

Quantidade: 410	Preço unitário:R\$ 17,80	Valor Final:R\$ 7.298,00	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 124** - Objeto: PAPEL CARTÃO MARROM 240 GRAMATURA 20 FOLHAS

Quantidade: 410	Preço unitário:R\$ 17,80	Valor Final:R\$ 7.298,00	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 125** - Objeto: PAPEL CARTÃO PRETO 240 GRAMATURA 20 FOLHAS

Quantidade: 410	Preço unitário:R\$ 17,80	Valor Final:R\$ 7.298,00	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 126** - Objeto: PAPEL CARTÃO ROSA 240 GRAMATURA 20 FOLHAS

Quantidade: 410	Preço unitário:R\$ 17,80	Valor Final:R\$ 7.298,00	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 127** - Objeto: PAPEL CARTÃO VERDE CLARO 240 GRAMATURA 20 FOLHAS

Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 17,80	Valor Final:R\$ 3.649,00	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 128** - Objeto: PAPEL CARTÃO VERDE ESCURO 240 GRAMATURA 20 FOLHAS

Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 17,80	Valor Final:R\$ 3.649,00	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 129** - Objeto: PAPEL CARTÃO VERMELHO 240 GRAMATURA 20 FOLHAS

Quantidade: 410	Preço unitário:R\$ 17,80	Valor Final:R\$ 7.298,00	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 130** - Objeto: PAPEL CELOFANE AMARELO 0,85 X 1,00 50 FOLHAS

Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 72,88	Valor Final:R\$ 14.940,40	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 131** - Objeto: PAPEL CELOFANE AZUL 0,85 X 1,00 50 FOLHAS

Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 72,88	Valor Final:R\$ 14.940,40	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 132** - Objeto: PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 0,85 X 1,00 50 FOLHAS

Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 63,37	Valor Final:R\$ 12.990,85	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 133** - Objeto: PAPEL CELOFANE VERDE 0,85 X 1,00 50 FOLHAS

Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 72,88	Valor Final:R\$ 14.940,40	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 134** - Objeto: PAPEL CELOFANE VERMELHO 0,85 X 1,00 50 FOLHAS

Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 72,88	Valor Final:R\$ 14.940,40	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 135** - Objeto: PAPEL COLOR SET AMARELO 110 GRAMATURA 25 FOLHAS

Quantidade: 410	Preço unitário:R\$ 19,04	Valor Final:R\$ 7.806,40	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 136** - Objeto: PAPEL COLOR SET AZUL CLARO 110 GRAMATURA 25 FOLHAS

Quantidade: 410	Preço unitário:R\$ 19,04	Valor Final:R\$ 7.806,40	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 137** - Objeto: PAPEL COLOR SET AZUL ESCURO 110 GRAMATURA 25 FOLHAS

Quantidade: 410	Preço unitário:R\$ 19,04	Valor Final:R\$ 7.806,40	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 138** - Objeto: PAPEL COLOR SET BRANCO 110 GRAMATURA 25 FOLHAS

Quantidade: 410	Preço unitário:R\$ 19,04	Valor Final:R\$ 7.806,40	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 139** - Objeto: PAPEL COLOR SET LARANJA 110 GRAMATURA 25 FOLHAS

Quantidade: 410	Preço unitário:R\$ 19,04	Valor Final:R\$ 7.806,40	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 140** - Objeto: PAPEL COLOR SET MARROM 110 GRAMATURA 25 FOLHAS

Quantidade: 410	Preço unitário:R\$ 19,04	Valor Final:R\$ 7.806,40	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 141** - Objeto: PAPEL COLOR SET PRETO 110 GRAMATURA 25 FOLHAS

Quantidade: 410	Preço unitário:R\$ 19,04	Valor Final:R\$ 7.806,40	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 142** - Objeto: PAPEL COLOR SET ROSA 110 GRAMATURA 25 FOLHAS

Quantidade: 410	Preço unitário:R\$ 19,04	Valor Final:R\$ 7.806,40	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 143** - Objeto: PAPEL COLOR SET VERDE CLARO 110 GRAMATURA 25 FOLHAS

Quantidade: 410	Preço unitário:R\$ 19,04	Valor Final:R\$ 7.806,40	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 144** - Objeto: PAPEL COLOR SET VERDE ESCURO 110 GRAMATURA 25 FOLHAS

Quantidade: 410	Preço unitário:R\$ 19,04	Valor Final:R\$ 7.806,40	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 145** - Objeto: PAPEL COLOR SET VERMELHO 110 GRAMATURA 25 FOLHAS

Quantidade: 410	Preço unitário:R\$ 19,04	Valor Final:R\$ 7.806,40	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 146** - Objeto: PAPEL DE SEDA 50 X 70 100 FOLHAS AMARELO

Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 22,98	Valor Final:R\$ 4.710,90	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 147** - Objeto: PAPEL DE SEDA 50 X 70 100 FOLHAS AZUL CLARO

Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 22,98	Valor Final:R\$ 4.710,90	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 148** - Objeto: PAPEL DE SEDA 50 X 70 100 FOLHAS AZUL ESCURO

Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 22,98	Valor Final:R\$ 4.710,90	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 149** - Objeto: PAPEL DE SEDA 50 X 70 100 FOLHAS BRANCO

Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 17,98	Valor Final:R\$ 3.685,90	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 150** - Objeto: PAPEL DE SEDA 50 X 70 100 FOLHAS LARANJA

Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 22,98	Valor Final:R\$ 4.710,90	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 151** - Objeto: PAPEL DE SEDA 50 X 70 100 FOLHAS LILÁS

Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 22,98	Valor Final:R\$ 4.710,90	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 152** - Objeto: PAPEL DE SEDA 50 X 70 100 FOLHAS PRETO

Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 22,98	Valor Final:R\$ 4.710,90	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 153** - Objeto: PAPEL DE SEDA 50 X 70 100 FOLHAS ROSA

Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 22,98	Valor Final:R\$ 4.710,90	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 154** - Objeto: PAPEL DE SEDA 50 X 70 100 FOLHAS ROXO

Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 22,98	Valor Final:R\$ 4.710,90	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 155** - Objeto: PAPEL DE SEDA 50 X 70 100 FOLHAS VERDE CLARO

Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 22,98	Valor Final:R\$ 4.710,90	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 156** - Objeto: PAPEL DE SEDA 50 X 70 100 FOLHAS VERDE ESCURO

Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 22,98	Valor Final:R\$ 4.710,90	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 157** - Objeto: PAPEL DE SEDA 50 X 70 100 FOLHAS VERMELHO

Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 22,98	Valor Final:R\$ 4.710,90	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 158** - Objeto: PAPEL ESPELHO AMARELO 60 GRAMATURA 100 FOLHAS

Quantidade: 305	Preço unitário:R\$ 48,60	Valor Final:R\$ 14.823,00	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 159** - Objeto: PAPEL ESPELHO AZUL CLARO 60 GRAMATURA 100 FOLHAS

Quantidade: 305	Preço unitário:R\$ 48,60	Valor Final:R\$ 14.823,00	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 160** - Objeto: PAPEL ESPELHO AZUL ESCURO 60 GRAMATURA 100 FOLHAS

Quantidade: 305	Preço unitário:R\$ 48,60	Valor Final:R\$ 14.823,00	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 161** - Objeto: PAPEL ESPELHO BRANCO 60 GRAMATURA 100 FOLHAS

Quantidade: 305	Preço unitário:R\$ 48,60	Valor Final:R\$ 14.823,00	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 162** - Objeto: PAPEL ESPELHO LARANJA 60 GRAMATURA 100 FOLHAS

Quantidade: 305	Preço unitário:R\$ 48,60	Valor Final:R\$ 14.823,00	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 163** - Objeto: PAPEL ESPELHO MARROM 60 GRAMATURA 100 FOLHAS

Quantidade: 305	Preço unitário:R\$ 48,60	Valor Final:R\$ 14.823,00	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 164** - Objeto: PAPEL ESPELHO PRETO 60 GRAMATURA 100 FOLHAS

Quantidade: 305	Preço unitário:R\$ 48,60	Valor Final:R\$ 14.823,00	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 165** - Objeto: PAPEL ESPELHO ROSA 60 GRAMATURA 100 FOLHAS

Quantidade: 305	Preço unitário:R\$ 48,60	Valor Final:R\$ 14.823,00	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 166** - Objeto: PAPEL ESPELHO VERDE CLARO 60 GRAMATURA 100 FOLHAS

Quantidade: 305	Preço unitário:R\$ 48,60	Valor Final:R\$ 14.823,00	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 167** - Objeto: PAPEL ESPELHO VERDE ESCURO 60 GRAMATURA 100 FOLHAS

Quantidade: 305	Preço unitário:R\$ 48,60	Valor Final:R\$ 14.823,00	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 168** - Objeto: PAPEL ESPELHO VERMELHO 60 GRAMATURA 100 FOLHAS

Quantidade: 305	Preço unitário:R\$ 48,60	Valor Final:R\$ 14.823,00	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 169** - Objeto: PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY A-4 180 GRAMATURA 20 FOLHAS

Quantidade: 510	Preço unitário:R\$ 6,09	Valor Final:R\$ 3.105,90	Marca/Modelo: MASTER
-----------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 170** - Objeto: PAPEL LAMINADO AMARELO 60 GRAMATURA 40 FOLHAS

Quantidade: 255	Preço unitário:R\$ 36,12	Valor Final:R\$ 9.210,60	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 171** - Objeto: PAPEL LAMINADO AZUL 60 GRAMATURA 40 FOLHAS

Quantidade: 255	Preço unitário:R\$ 36,12	Valor Final:R\$ 9.210,60	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 172** - Objeto: PAPEL LAMINADO DOURADO 60 GRAMATURA 40 FOLHAS

Quantidade: 255	Preço unitário:R\$ 36,12	Valor Final:R\$ 9.210,60	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 173** - Objeto: PAPEL LAMINADO LARANJA 60 GRAMATURA 40 FOLHAS

Quantidade: 105	Preço unitário:R\$ 36,12	Valor Final:R\$ 3.792,60	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 174** - Objeto: PAPEL LAMINADO PRATEADO 60 GRAMATURA 40 FOLHAS

Quantidade: 255	Preço unitário:R\$ 30,36	Valor Final:R\$ 7.741,80	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 175** - Objeto: PAPEL LAMINADO PRETO 60 GRAMATURA 40 FOLHAS

Quantidade: 255	Preço unitário:R\$ 36,12	Valor Final:R\$ 9.210,60	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 176** - Objeto: PAPEL LAMINADO ROSA 60 GRAMATURA 40 FOLHAS

Quantidade: 255	Preço unitário:R\$ 36,12	Valor Final:R\$ 9.210,60	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 177** - Objeto: PAPEL LAMINADO VERDE 60 GRAMATURA 40 FOLHAS

Quantidade: 255	Preço unitário:R\$ 36,12	Valor Final:R\$ 9.210,60	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 178** - Objeto: PAPEL LAMINADO VERMELHO 60 GRAMATURA 40 FOLHAS

Quantidade: 255	Preço unitário:R\$ 36,12	Valor Final:R\$ 9.210,60	Marca/Modelo: REALCE
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 179** - Objeto: PAPEL CAMURÇA AMARELO 85 GRAMATURA 25 FOLHAS

Quantidade: 160	Preço unitário:R\$ 23,49	Valor Final:R\$ 3.758,40	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 180** - Objeto: PAPEL CAMURÇA VERDE CLARO 85 GRAMATURA 25 FOLHAS

Quantidade: 160	Preço unitário:R\$ 23,49	Valor Final:R\$ 3.758,40	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 181** - Objeto: PAPEL CAMURÇA AZUL ESCURO 85 GRAMATURA 25 FOLHAS

Quantidade: 160	Preço unitário:R\$ 23,49	Valor Final:R\$ 3.758,40	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 182** - Objeto: PAPEL CAMURÇA VERMELHO 85 GRAMATURA 25 FOLHAS

Quantidade: 160	Preço unitário:R\$ 23,49	Valor Final:R\$ 3.758,40	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 183** - Objeto: PAPEL CAMURÇA BRANCO 85 GRAMATURA 25 FOLHAS

Quantidade: 160	Preço unitário:R\$ 23,49	Valor Final:R\$ 3.758,40	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 184** - Objeto: PAPEL CAMURÇA PRETO 85 GRAMATURA 25 FOLHAS

Quantidade: 160	Preço unitário:R\$ 23,49	Valor Final:R\$ 3.758,40	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 185** - Objeto: PAPEL VERGE A-4 BRANCO 120 GRAMATURA 50 FOLHAS

Quantidade: 800	Preço unitário:R\$ 7,51	Valor Final:R\$ 6.008,00	Marca/Modelo: MASTER
-----------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 186** - Objeto: PAPEL VERGE A-4 BRANCO 180 GRAMATURA 50 FOLHAS

Quantidade: 1.100	Preço unitário:R\$ 10,56	Valor Final:R\$ 11.616,00	Marca/Modelo: MASTER
-------------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 187** - Objeto: PAPEL VERGE A-4 CREME 180 GRAMATURA 50 FOLHAS

Quantidade: 650	Preço unitário:R\$ 13,05	Valor Final:R\$ 8.482,50	Marca/Modelo: FILIPERSON
-----------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------

**Item nº 188** - Objeto: PLACA DE E.V.A AMARELO 40 X 60 CM 2 MM

Quantidade: 520	Preço unitário:R\$ 12,76	Valor Final:R\$ 6.635,20	Marca/Modelo: HAITI
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

**Item nº 189** - Objeto: PLACA DE E.V.A AZUL CLARO 40 X 60 CM 2 MM

Quantidade: 520	Preço unitário:R\$ 12,76	Valor Final:R\$ 6.635,20	Marca/Modelo: HAITI
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

**Item nº 190** - Objeto: PLACA DE E.V.A AZUL ESCURO 40 X 60 CM 2 MM

Quantidade: 520	Preço unitário:R\$ 12,76	Valor Final:R\$ 6.635,20	Marca/Modelo: HAITI
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

**Item nº 191** - Objeto: PLACA DE E.V.A BRANCO 40 X 60 CM 2 MM

Quantidade: 520	Preço unitário:R\$ 12,76	Valor Final:R\$ 6.635,20	Marca/Modelo: HAITI
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

**Item nº 192** - Objeto: PLACA DE E.V.A LARANJA 40 X 60 CM 2 MM

Quantidade: 520	Preço unitário:R\$ 12,76	Valor Final:R\$ 6.635,20	Marca/Modelo: HAITI
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

**Item nº 193** - Objeto: PLACA DE E.V.A LILÁS 40 X 60 CM 2 MM

Quantidade: 520	Preço unitário:R\$ 12,76	Valor Final:R\$ 6.635,20	Marca/Modelo: HAITI
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

**Item nº 194** - Objeto: PLACA DE E.V.A MARROM 40 X 60 CM 2 MM

Quantidade: 520	Preço unitário:R\$ 12,76	Valor Final:R\$ 6.635,20	Marca/Modelo: HAITI
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

**Item nº 195** - Objeto: PLACA DE E.V.A PRETA 40 X 60 CM 2 MM

Quantidade: 520	Preço unitário:R\$ 12,76	Valor Final:R\$ 6.635,20	Marca/Modelo: HAITI
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

**Item nº 196** - Objeto: PLACA DE E.V.A ROSA 40 X 60 CM 2 MM

Quantidade: 520	Preço unitário:R\$ 12,76	Valor Final:R\$ 6.635,20	Marca/Modelo: HAITI
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

**Item nº 197** - Objeto: PLACA DE E.V.A ROXO 40 X 60 CM 2 MM

Quantidade: 520	Preço unitário:R\$ 12,76	Valor Final:R\$ 6.635,20	Marca/Modelo: HAITI
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

**Item nº 198** - Objeto: PLACA DE E.V.A SALMÃO 40 X 60 CM 2 MM

Quantidade: 520	Preço unitário:R\$ 12,76	Valor Final:R\$ 6.635,20	Marca/Modelo: HAITI
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

**Item nº 199** - Objeto: PLACA DE E.V.A VERDE CLARO 40 X 60 CM 2 MM

Quantidade: 520	Preço unitário:R\$ 12,76	Valor Final:R\$ 6.635,20	Marca/Modelo: HAITI
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

**Item nº 200** - Objeto: PLACA DE E.V.A VERDE ESCURO 40 X 60 CM 2 MM

Quantidade: 520	Preço unitário:R\$ 12,76	Valor Final:R\$ 6.635,20	Marca/Modelo: HAITI
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

**Item nº 201** - Objeto: PLACA DE E.V.A VERMELHO 40 X 60 2 MM

Quantidade: 520	Preço unitário:R\$ 12,76	Valor Final:R\$ 6.635,20	Marca/Modelo: HAITI
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

**Item nº 202** - Objeto: TECIDO TNT AMARELO

Quantidade: 404	Preço unitário:R\$ 50,73	Valor Final:R\$ 20.494,92	Marca/Modelo: DUBFLEX
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

**Item nº 203** - Objeto: TECIDO TNT AZUL CLARO

Quantidade: 404	Preço unitário:R\$ 50,73	Valor Final:R\$ 20.494,92	Marca/Modelo: DUBFLEX
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

**Item nº 204** - Objeto: TECIDO TNT AZUL MARINHO

Quantidade: 404	Preço unitário:R\$ 50,73	Valor Final:R\$ 20.494,92	Marca/Modelo: DUBFLEX
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

**Item nº 205** - Objeto: TECIDO TNT BEGE

Quantidade: 302	Preço unitário:R\$ 50,73	Valor Final:R\$ 15.320,46	Marca/Modelo: DUBFLEX
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

**Item nº 206** - Objeto: TECIDO TNT BRANCO

Quantidade: 454	Preço unitário:R\$ 50,73	Valor Final:R\$ 23.031,42	Marca/Modelo: DUBFLEX
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

**Item nº 207** - Objeto: TECIDO TNT LILÁS

Quantidade: 302	Preço unitário:R\$ 50,73	Valor Final:R\$ 15.320,46	Marca/Modelo: DUBFLEX
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

**Item nº 208** - Objeto: TECIDO TNT MARROM

Quantidade: 302	Preço unitário:R\$ 50,73	Valor Final:R\$ 15.320,46	Marca/Modelo: DUBFLEX
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

**Item nº 209** - Objeto: TECIDO TNT PRETO

Quantidade: 453	Preço unitário:R\$ 50,73	Valor Final:R\$ 22.980,69	Marca/Modelo: DUBFLEX
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

**Item nº 210** - Objeto: TECIDO TNT ROSA

Quantidade: 252	Preço unitário:R\$ 50,73	Valor Final:R\$ 12.783,96	Marca/Modelo: DUBFLEX
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

**Item nº 211** - Objeto: TECIDO TNT VERDE CLARO

Quantidade: 404	Preço unitário:R\$ 50,73	Valor Final:R\$ 20.494,92	Marca/Modelo: DUBFLEX
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

**Item nº 212** - Objeto: TECIDO TNT VERDE ESCURO

Quantidade: 452	Preço unitário:R\$ 50,73	Valor Final:R\$ 22.929,96	Marca/Modelo: DUBFLEX
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

**Item nº 213** - Objeto: TECIDO TNT VERMELHO

Quantidade: 454	Preço unitário:R\$ 50,73	Valor Final:R\$ 23.031,42	Marca/Modelo: DUBFLEX
-----------------	--------------------------	---------------------------	-----------------------

**Item nº 214** - Objeto: TECIDO TULE BRANCO 1,20 X 50 METROS

Quantidade: 53	Preço unitário:R\$ 172,48	Valor Final:R\$ 9.141,44	Marca/Modelo: DELFIM
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 215** - Objeto: TECIDO TULE AMARELO 1,20 X 50 METROS

Quantidade: 52	Preço unitário:R\$ 172,48	Valor Final:R\$ 8.968,96	Marca/Modelo: DELFIM
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 216** - Objeto: TECIDO TULE LARANJA 1,20 X 50 METROS

Quantidade: 52	Preço unitário:R\$ 172,48	Valor Final:R\$ 8.968,96	Marca/Modelo: DELFIM
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 217** - Objeto: TECIDO TULE VERDE 1,20 X 50 METROS

Quantidade: 52	Preço unitário:R\$ 172,48	Valor Final:R\$ 8.968,96	Marca/Modelo: DELFIM
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 218** - Objeto: PAPEL CONTACT AZUL 25 METROS

Quantidade: 170	Preço unitário:R\$ 76,72	Valor Final:R\$ 13.042,40	Marca/Modelo: MAKE+
-----------------	--------------------------	---------------------------	---------------------

**Item nº 219** - Objeto: PAPEL CONTACT BRANCO 25 METROS

Quantidade: 170	Preço unitário:R\$ 76,72	Valor Final:R\$ 13.042,40	Marca/Modelo: MAKE+
-----------------	--------------------------	---------------------------	---------------------

**Item nº 220** - Objeto: PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 25 METROS

Quantidade: 692	Preço unitário:R\$ 30,09	Valor Final:R\$ 20.822,28	Marca/Modelo: COLACRIL
-----------------	--------------------------	---------------------------	------------------------

**Item nº 221** - Objeto: PAPEL CONTACT VERDE 25 METROS

Quantidade: 170	Preço unitário:R\$ 76,72	Valor Final:R\$ 13.042,40	Marca/Modelo: MAKE+
-----------------	--------------------------	---------------------------	---------------------

**Item nº 222** - Objeto: PAPEL CARTOLINA AMARELA 150 GRAMATURA 50 X 66 CM

Quantidade: 310	Preço unitário:R\$ 7,32	Valor Final:R\$ 2.269,20	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	-------------------------	--------------------------	----------------------



**Item nº 223** - Objeto: PAPEL CARTOLINA AZUL 150 GRAMATURA 50 X 66 CM

Quantidade: 310	Preço unitário:R\$ 7,32	Valor Final:R\$ 2.269,20	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 224** - Objeto: PAPEL CARTOLINA BRANCA 150 GRAMATURA 50 X 66 CM

Quantidade: 310	Preço unitário:R\$ 6,69	Valor Final:R\$ 2.073,90	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 225** - Objeto: PAPEL CARTOLINA ROSA 150 GRAMATURA 50 X 66 CM

Quantidade: 310	Preço unitário:R\$ 7,32	Valor Final:R\$ 2.269,20	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 226** - Objeto: PAPEL CARTOLINA VERDE 150 GRAMATURA 50 X 66 CM

Quantidade: 310	Preço unitário:R\$ 7,32	Valor Final:R\$ 2.269,20	Marca/Modelo: SCRITY
-----------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 227** - Objeto: PAPEL CREPOM AMARELO

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 41,17	Valor Final:R\$ 4.117,00	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 228** - Objeto: PAPEL CREPOM AZUL

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 41,17	Valor Final:R\$ 4.117,00	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 229** - Objeto: PAPEL CREPOM BRANCO

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 41,17	Valor Final:R\$ 4.117,00	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 230** - Objeto: PAPEL CREPOM LARANJA

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 41,17	Valor Final:R\$ 4.117,00	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 231** - Objeto: PAPEL CREPOM MARROM

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 41,17	Valor Final:R\$ 4.117,00	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 232** - Objeto: PAPEL CREPOM PRETO

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 41,17	Valor Final:R\$ 4.117,00	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 233** - Objeto: PAPEL CREPOM ROSA

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 41,17	Valor Final:R\$ 4.117,00	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 234** - Objeto: PAPEL CREPOM ROXO

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 41,17	Valor Final:R\$ 4.117,00	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 235** - Objeto: PAPEL CREPOM VERDE

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 41,17	Valor Final:R\$ 4.117,00	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 236** - Objeto: PAPEL CREPOM VERMELHO

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 41,17	Valor Final:R\$ 4.117,00	Marca/Modelo: ARTFLOC
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Valor Global (final):R\$ 1.049.973,86**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BARBARA GUIMARAES TOSTA LTDA	Participante 16	31.002.661/0001-80	R\$ 2.466.144,06	R\$ 1.049.973,86	Diversas	Sim
60.431.294 RENATA PALUMBO ALMEIDA	Participante 2	60.431.294/0001-38	R\$ 2.467.537,36	R\$ 1.049.980,00	Diversas	Sim
TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES LTDA	Participante 1	31.953.767/0001-69	R\$ 2.466.144,06	R\$ 1.161.041,00	Diversas	Sim
Ricardo Gonçalves Itapira	Participante 7	02.573.131/0001-93	R\$ 1.915.825,03	R\$ 1.161.086,40	Diversas	Não
JM SUPRIMENTOS LTDA	Participante 6	44.411.590/0001-10	R\$ 2.466.144,06	R\$ 1.225.152,76	Diversas	Sim
COMERCIAL PROMOSTORE CONFECCOES LTDA	Participante 15	32.624.131/0001-36	R\$ 2.466.144,06	R\$ 1.380.000,00	Diversas	Sim
BERTI & GARCIA MULTI-ATACADO LTDA	Participante 13	45.338.600/0001-00	R\$ 2.466.144,06	R\$ 1.390.000,00	Diversas	Sim
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Participante 4	31.486.195/0001-55	R\$ 3.135.611,40	R\$ 1.515.543,00	Diversas	Não
canaa distribuidora	Participante 10	21.278.096/0001-24	R\$ 2.467.448,76	R\$ 1.798.071,07	Diversas	Sim
HCS COMERCIAL LTDA	Participante 5	31.731.034/0001-80	R\$ 2.466.144,06	R\$ 1.915.807,00	Diversas	Sim
CALUX COMERCIAL LTDA	Participante 8	03.578.434/0001-61	R\$ 2.466.139,96	R\$ 2.258.900,00	Diversas	Sim
PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL	Participante 12	09.624.705/0001-54	R\$ 2.466.144,06	R\$ 2.259.000,00	Diversas	Sim
New Educar Ltda	Participante 14	01.456.547/0001-69	R\$ 2.466.169,85	R\$ 2.260.000,00	Diversas	Não
JBA COMERCIAL LTDA	Participante 11	54.991.814/0001-64	R\$ 2.433.224,51	R\$ 2.262.898,10	Diversas	Não
lotus distribuidora ltda	Participante 9	07.909.848/0001-87	R\$ 2.353.728,99	R\$ 2.353.728,99	Diversas	Não
Mendes e Marques Distribuidora de Materiais Educacionais Ltda	Participante 3	19.129.613/0001-51	R\$ 2.466.144,06	R\$ 2.460.000,00	Diversas	Não

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 7 - Homologado***

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 237** - Objeto: ADAPTADOR USB WIRELESS

Quantidade: 205	Preço unitário:R\$ 102,20	Valor Final:R\$ 20.951,00	Marca/Modelo: TP-LINK
-----------------	---------------------------	---------------------------	-----------------------

**Item nº 238** - Objeto: APARELHO TELEFÔNICO 12 TECLAS

Quantidade: 170	Preço unitário:R\$ 53,90	Valor Final:R\$ 9.163,00	Marca/Modelo: INTELBRAS
-----------------	--------------------------	--------------------------	-------------------------

**Item nº 239** - Objeto: TECLADO PARA MICRO PADRÃO ABNT/2 USB PRETO

Quantidade: 315	Preço unitário:R\$ 42,00	Valor Final:R\$ 13.230,00	Marca/Modelo: C3TECH
-----------------	--------------------------	---------------------------	----------------------

**Item nº 240** - Objeto: PEN DRIVE 16 GB

Quantidade: 150	Preço unitário:R\$ 28,51	Valor Final:R\$ 4.276,50	Marca/Modelo: MULTILASER
-----------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------

**Item nº 241** - Objeto: PEN DRIVE 32 GB

Quantidade: 250	Preço unitário:R\$ 35,48	Valor Final:R\$ 8.870,00	Marca/Modelo: MULTILASER
-----------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------

**Item nº 242** - Objeto: MOUSE ÓPTICO PADRÃO USB

Quantidade: 675	Preço unitário:R\$ 11,70	Valor Final:R\$ 7.897,50	Marca/Modelo: C3TECH
-----------------	--------------------------	--------------------------	----------------------

**Item nº 243** - Objeto: MOUSE PAD EM TECIDO COM BASE EMBORRACHADA PRETO

Quantidade: 340	Preço unitário:R\$ 11,98	Valor Final:R\$ 4.073,20	Marca/Modelo: GO TECH
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

**Item nº 244** - Objeto: CD ROM REGRAVÁVEL 80 MINUTOS

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 5,67	Valor Final:R\$ 567,00	Marca/Modelo: GO TECH
-----------------	-------------------------	------------------------	-----------------------

**Item nº 245** - Objeto: CD DE GRAVAÇÃO PARA DVD RW +

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 6,02	Valor Final:R\$ 602,00	Marca/Modelo: GO TECH
-----------------	-------------------------	------------------------	-----------------------

**Item nº 246** - Objeto: CD ROM GRAVÁVEL 80 MINUTOS

Quantidade: 100	Preço unitário:R\$ 3,69	Valor Final:R\$ 369,00	Marca/Modelo: GO TECH
-----------------	-------------------------	------------------------	-----------------------

**Valor Global (final):R\$ 69.999,20**

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
R G GRIPA	Participante 1	33.445.405/0001-92	R\$ 107.600,00	R\$ 69.999,20	Diversas	Sim
HCS COMERCIAL LTDA	Participante 3	31.731.034/0001-80	R\$ 108.448,70	R\$ 74.999,00	Diversas	Sim
JBA COMERCIAL LTDA	Participante 4	54.991.814/0001-64	R\$ 107.582,05	R\$ 100.051,00	Diversas	Não
PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL	Participante 5	09.624.705/0001-54	R\$ 108.448,70	R\$ 105.000,00	Diversas	Sim
CALTÍ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 6	35.000.103/0001-36	R\$ 107.840,20	R\$ 107.840,20	Diversas	Sim
RTG DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA ME	Participante 2	19.153.720/0001-15	R\$ 108.448,70	R\$ 108.448,70	Diversas	Sim

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

#### **LOTE 8 - Homologado**

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 247** - Objeto: PISTOLA ELÉTRICA GRANDE PARA COLA QUENTE

Quantidade: 520      Preço unitário: R\$ 13,72      Valor Final: R\$ 7.134,40      Marca/Modelo: GATTE

**Item nº 248** - Objeto: PISTOLA ELÉTRICA PEQUENA PARA COLA QUENTE

Quantidade: 520      Preço unitário: R\$ 9,63      Valor Final: R\$ 5.007,60      Marca/Modelo: GATTE

**Item nº 249** - Objeto: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 1 KG

Quantidade: 1.025

Preço unitário:R\$ 29,35

Valor Final:R\$ 30.083,75

Marca/Modelo: MAKE+

**Item nº 250** - Objeto: BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 1 KG

Quantidade: 1.025

Preço unitário:R\$ 28,95

Valor Final:R\$ 29.673,75

Marca/Modelo: MAKE+

**Valor Global (final):R\$ 71.899,50****Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos****CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BERTI & GARCIA MULTI-ATACADO LTDA	Participante 16	45.338.600/0001-00	R\$ 222.664,95	R\$ 71.899,50	Diversas	Sim
TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES LTDA	Participante 1	31.953.767/0001-69	R\$ 222.664,95	R\$ 72.000,00	lyke	Sim
BARBARA GUIMARAES TOSTA LTDA	Participante 19	31.002.661/0001-80	R\$ 219.370,00	R\$ 77.500,00	Diversas	Sim
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Participante 2	41.157.706/0001-49	R\$ 222.664,95	R\$ 78.999,00	Diversas	Sim
Ricardo Gonçalves Itapira	Participante 8	02.573.131/0001-93	R\$ 149.784,00	R\$ 90.781,90	Diversas	Não
JM SUPRIMENTOS LTDA	Participante 7	44.411.590/0001-10	R\$ 222.562,45	R\$ 92.292,20	risovit	Sim
HCS COMERCIAL LTDA	Participante 3	31.731.034/0001-80	R\$ 222.664,95	R\$ 95.999,99	FUTURO	Sim
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 9	04.013.164/0001-04	R\$ 208.050,00	R\$ 96.439,00	Diversas	Não
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Participante 5	31.486.195/0001-55	R\$ 190.579,80	R\$ 98.477,00	Diversas	Não
APS Soluções Integradas	Participante 13	31.248.094/0001-46	R\$ 222.664,95	R\$ 124.990,00	TOK	Sim
COMERCIAL PROMOSTORE CONFECOES LTDA	Participante 18	32.624.131/0001-36	R\$ 222.664,95	R\$ 125.000,00	Diversas	Sim
COLUMNAR DEI SERVICOS E COMERCIO LTDA	Participante 20	41.683.736/0001-99	R\$ 222.664,95	R\$ 126.000,00	Diversas	Sim
MGServ Gestão Ambiental em Tecnologias Sustentáveis Ltda	Participante 4	28.239.961/0001-72	R\$ 253.141,50	R\$ 126.800,00	Diversas	Não
canaa distribuidora	Participante 12	21.278.096/0001-24	R\$ 222.008,95	R\$ 156.981,11	Diversas	Sim
CALUX COMERCIAL LTDA	Participante 10	03.578.434/0001-61	R\$ 222.659,75	R\$ 188.990,00	Diversas	Sim
New Educar Ltda	Participante 17	01.456.547/0001-69	R\$ 222.657,10	R\$ 189.000,00	Diversas	Não
JBA COMERCIAL LTDA	Participante 14	54.991.814/0001-64	R\$ 220.523,95	R\$ 205.087,27	JANDAIA	Não

lotus distribuidora ltda	Participante 11	07.909.848/0001-87	R\$ 215.122,20	R\$ 215.122,20	leo leo	Não
PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL	Participante 15	09.624.705/0001-54	R\$ 222.664,95	R\$ 216.000,00	Diversas	Sim
Mendes e Marques Distribuidora de Materiais Educacionais Ltda	Participante 6	19.129.613/0001-51	R\$ 222.664,95	R\$ 218.000,00	Diversas	Não
CALTI ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 21	35.000.103/0001-36	R\$ 221.167,50	R\$ 221.167,50	Diversas	Sim

### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### ***LOTE 9 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 251** - Objeto: LIVRO ATA CAPA PRETA 100 FOLHAS

Quantidade: 565      Preço unitário:R\$ 12,60      Valor Final:R\$ 7.119,00      Marca/Modelo: animativa

**Item nº 252** - Objeto: LIVRO ATA CAPA PRETA 50 FOLHAS

Quantidade: 538      Preço unitário:R\$ 7,70      Valor Final:R\$ 4.142,60      Marca/Modelo: animativa

**Item nº 253** - Objeto: BOBINA EM PAPEL PARA CALCULADORA 57 MM X 30 M

Quantidade: 1.061      Preço unitário:R\$ 2,38      Valor Final:R\$ 2.525,18      Marca/Modelo: alloform

**Item nº 254** - Objeto: BOBINA EM PAPEL TÉRMICO PARA IMPRESSORA FISCAL

Quantidade: 805      Preço unitário:R\$ 4,48      Valor Final:R\$ 3.606,40      Marca/Modelo: alloform

**Item nº 255** - Objeto: BOBINA EM PAPEL PARA AUTENTICADORA 76 MM X 30 M

Quantidade: 445      Preço unitário:R\$ 4,20      Valor Final:R\$ 1.869,00      Marca/Modelo: alloform

Valor Global (final):R\$ 19.262,18

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

#### CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BR VALE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 4	35.638.331/0001-36	R\$ 39.707,00	R\$ 19.262,18	Diversas	Sim
COLUMNAE DEI SERVICOS E COMERCIO LTDA	Participante 9	41.683.736/0001-99	R\$ 45.461,50	R\$ 28.400,00	Diversas	Sim
canaa distribuidora	Participante 5	21.278.096/0001-24	R\$ 45.434,60	R\$ 34.950,00	Diversas	Sim
TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES LTDA	Participante 1	31.953.767/0001-69	R\$ 45.461,50	R\$ 39.100,00	Diversas	Sim
PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL	Participante 6	09.624.705/0001-54	R\$ 45.461,50	R\$ 45.000,00	Diversas	Sim
RTG DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA ME	Participante 2	19.153.720/0001-15	R\$ 45.461,50	R\$ 45.461,50	proprio	Sim
BERTI & GARCIA MULTI-ATACADO LTDA	Participante 7	45.338.600/0001-00	R\$ 45.461,50	R\$ 45.461,50	Diversas	Sim

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COMERCIAL PROMOSTORE CONFECOES LTDA	Participante 8	32.624.131/0001-36	R\$ 45.461,50	R\$ 19.236,35	Diversas	Sim
Justificativa						
Conforme análise						
JM SUPRIMENTOS LTDA	Participante 3	44.411.590/0001-10	R\$ 45.461,50	R\$ 19.241,00	Diversas	Sim
Justificativa						
Não anexou a documentação solicitada no prazo previsto						

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## **LOTE 10 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 256** - Objeto: ENVELOPE SACO BRANCO 80 G 19 CM X 25 CM

Quantidade: 1.030      Preço unitário:R\$ 1,06      Valor Final:R\$ 1.091,80      Marca/Modelo: SCRITY

**Item nº 257** - Objeto: ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 75 G 114 X 229 MM

Quantidade: 1.030      Preço unitário:R\$ 0,32      Valor Final:R\$ 329,60      Marca/Modelo: SCRITY

**Item nº 258** - Objeto: ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80 G 110 X 170 MM

Quantidade: 1.230      Preço unitário:R\$ 0,39      Valor Final:R\$ 479,70      Marca/Modelo: FORONI

**Item nº 259** - Objeto: ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80 G 229 X 324 MM

Quantidade: 1.210      Preço unitário:R\$ 0,60      Valor Final:R\$ 726,00      Marca/Modelo: ROMITEC

**Item nº 260** - Objeto: ENVELOPE SACO PARDO 80 G 260 X 360 MM

Quantidade: 1.210      Preço unitário:R\$ 1,13      Valor Final:R\$ 1.367,30      Marca/Modelo: FORONI

**Valor Global (final):R\$ 3.994,40**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## **CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
HCS COMERCIAL LTDA	Participante 3	31.731.034/0001-80	R\$ 4.984,40	R\$ 3.994,40	Diversas	Sim
canaa distribuidora	Participante 4	21.278.096/0001-24	R\$ 4.984,40	R\$ 4.000,00	SCRITY	Sim
PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL	Participante 5	09.624.705/0001-54	R\$ 4.984,40	R\$ 4.299,90	SCRITY	Sim
TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES LTDA	Participante 1	31.953.767/0001-69	R\$ 4.984,40	R\$ 4.300,00	Diversas	Sim
RTG DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA ME	Participante 2	19.153.720/0001-15	R\$ 4.984,40	R\$ 4.984,40	scrity	Sim
COLUMNAE DEI SERVICOS E COMERCIO LTDA	Participante 7	41.683.736/0001-99	R\$ 4.984,40	R\$ 4.984,40	Diversas	Sim

## **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

--	--	--	--	--	--	--



Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
COMERCIAL PROMOSTORE CONFECOES LTDA	Participante 6	32.624.131/0001-36	R\$ 4.984,40	R\$ 3.861,00	SCRYTI	Sim
<b>Justificativa</b>						
Conforme análise						

## PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 11 - Homologado

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 261** - Objeto: QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA 1,20 X 0,90 METROS

Quantidade: 90      Preço unitário: R\$ 112,54      Valor Final: R\$ 10.128,60      Marca/Modelo: CORTART

**Item nº 262** - Objeto: QUADRO DE AVISO BRANCO 70 X 50 CM

Quantidade: 90      Preço unitário: R\$ 40,85      Valor Final: R\$ 3.676,50      Marca/Modelo: CORTART

**Item nº 263** - Objeto: PERCEVEJO LATONADO 100 UNIDADES

Quantidade: 80      Preço unitário: R\$ 3,30      Valor Final: R\$ 264,00      Marca/Modelo: fixpaper

**Valor Global (final): R\$ 14.069,10**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
canaa distribuidora	Participante 6	21.278.096/0001-24	R\$ 36.527,80	R\$ 14.069,10	Diversas	Sim
COLUMNAE DEI SERVICOS E COMERCIO LTDA	Participante 9	41.683.736/0001-99	R\$ 36.592,60	R\$ 14.999,00	Diversas	Sim
BR VALE DISTRIBUIDORA DE	Participante	35.638.331/0001-36	R\$ 33.080,00	R\$ 18.606,00	Diversas	Sim

PRODUTOS LTDA	5					
HCS COMERCIAL LTDA	Participante 3	31.731.034/0001-80	R\$ 36.592,60	R\$ 21.999,99	Diversas	Sim
PAPA DOCE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL	Participante 7	09.624.705/0001-54	R\$ 36.592,60	R\$ 29.999,99	Diversas	Sim
TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES LTDA	Participante 1	31.953.767/0001-69	R\$ 36.592,60	R\$ 30.000,00	Diversas	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS	Participante 2	41.157.706/0001-49	R\$ 36.592,60	R\$ 12.399,70	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Informo que, após consulta ao sistema Apenado, foi constatada uma restrição vinculada à empresa Sheyla Priscila, a qual impossibilita o prosseguimento de sua participação no certame. Diante disso, a referida participante será desclassificada dos lotes 01, 05 e 11, sendo-lhe garantido o direito à manifestação em momento oportuno, conforme previsto em edital.						
COMERCIAL PROMOSTORE CONFECOES LTDA	Participante 8	32.624.131/0001-36	R\$ 36.592,60	R\$ 12.496,40	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Conforme análise						
G & J REPRESENTACAO LTDA	Participante 4	55.017.923/0001-48	R\$ 36.592,60	R\$ 12.498,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não anexou a documentação solicitada no prazo previsto						
CALTÍ ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	Participante 10	35.000.103/0001-36	R\$ 36.572,80	R\$ 13.798,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não anexou os documentos solicitados						

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

## LOTE 12 - Homologado

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 264** - Objeto: PAPEL CARBONO PARA LÁPIS

Quantidade: 140      Preço unitário:R\$ 47,60      Valor Final:R\$ 6.664,00      Marca/Modelo: grampline

**Item nº 265** - Objeto: PAPEL SULFITE 210 X 297 MM RECICLADO BRANCO 500 FOLHAS

Quantidade: 56.200      Preço unitário:R\$ 30,80      Valor Final:R\$ 1.730.960,00      Marca/Modelo: report

**Item nº 266** - Objeto: PAPEL SULFITE 914 MM X 50 METROS 90 GRAMATURA

Quantidade: 170      Preço unitário:R\$ 140,00      Valor Final:R\$ 23.800,00      Marca/Modelo: vr

**Item nº 267** - Objeto: PAPEL KRAFT MONOLUCIDO 80 GRAMAS 60 CM X 200 METROS

Quantidade: 402      Preço unitário:R\$ 120,40      Valor Final:R\$ 48.400,80      Marca/Modelo: scrity

**Item nº 268** - Objeto: PAPEL KRAFT MONOLUCIDO 80 GRAMAS 40 CM X 100 METROS

Quantidade: 400      Preço unitário:R\$ 56,00      Valor Final:R\$ 22.400,00      Marca/Modelo: scrity

**Valor Global (final):R\$ 1.832.224,80**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	Participante 9	04.013.164/0001-04	R\$ 2.589.870,00	R\$ 1.832.224,80	Diversas	Não
ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	Participante 6	31.486.195/0001-55	R\$ 4.061.388,00	R\$ 1.895.314,40	Diversas	Não
canaa distribuidora	Participante 12	21.278.096/0001-24	R\$ 2.603.531,40	R\$ 1.896.846,35	Diversas	Sim
MGServ Gestão Ambiental em Tecnologias Sustentáveis Ltda	Participante 4	28.239.961/0001-72	R\$ 3.965.983,80	R\$ 1.990.990,91	Diversas	Não
COMERCIAL PROMOSTORE CONFECÇÕES LTDA	Participante 16	32.624.131/0001-36	R\$ 2.617.283,40	R\$ 1.998.999,00	Diversas	Sim
TUPIRATINS MATERIAIS ESCOLARES LTDA	Participante 2	31.953.767/0001-69	R\$ 2.603.546,80	R\$ 1.999.999,00	Diversas	Sim
HCS COMERCIAL LTDA	Participante 3	31.731.034/0001-80	R\$ 2.603.546,80	R\$ 2.400.000,00	Diversas	Sim
New Educar Ltda	Participante 15	01.456.547/0001-69	R\$ 2.603.460,60	R\$ 2.410.000,00	Diversas	Não
JBA COMERCIAL LTDA	Participante 13	54.991.814/0001-64	R\$ 2.591.882,50	R\$ 2.410.450,00	Diversas	Não
PAPA DOCE COMÉRCIO	Participante					

DE PRODUTOS EM GERAL	14	09.624.705/0001-54	R\$ 2.603.546,80	R\$ 2.461.800,00	Diversas	Sim
lotus distribuidora ltda	Participante 10	07.909.848/0001-87	R\$ 2.461.821,00	R\$ 2.461.821,00	Diversas	Não
CALUX COMERCIAL LTDA	Participante 11	03.578.434/0001-61	R\$ 2.603.545,40	R\$ 2.579.990,00	Diversas	Sim
Mendes e Marques Distribuidora de Materiais Educacionais Ltda	Participante 5	19.129.613/0001-51	R\$ 2.603.546,80	R\$ 2.580.000,00	Diversas	Não

#### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA ME	Participante 7	51.573.702/0002-86	R\$ 2.599.272,00	R\$ 1.278.844,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Após reavaliação dos atestados apresentados pela empresa Sunab, foi verificado que a quantidade indicada não atende ao exigido em edital. Ressalto que nota fiscal não será aceita como substituição ao atestado de capacidade técnica. Diante disso, a empresa será desclassificada do certame.						
Ricardo Gonçalves Itapira	Participante 8	02.573.131/0001-93	R\$ 2.110.380,94	R\$ 1.278.848,46	Diversas	Não
<b>Justificativa</b>						
Conforme análise						
ECOMAX DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS LTDA	Participante 1	40.804.468/0001-53	R\$ 2.603.546,80	R\$ 1.544.580,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
A participante apresentou mais de uma marca para o mesmo item. Após diversos questionamentos realizados via chat, não houve atendimento às solicitações, motivo pelo qual será adotada a medida cabível conforme o Edital.						
COLUMNAE DEI SERVICOS E COMERCIO LTDA	Participante 17	41.683.736/0001-99	R\$ 2.603.546,80	R\$ 1.830.000,00	Diversas	Sim
<b>Justificativa</b>						
Não anexou a documentação solicitada no prazo estipulado						

#### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### RECURSOS DO LOTE

#### RECURSO(S) E CONTRARRAZÕES

Nome Participante	Apelido	Documento do Licitante	Data e hora do registro do Recurso	
SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA ME	Participante 7	51.573.702/0002-86	10/11/2025 - 14:16:44	
Motivação do Recurso				
O Licitante SUNAB SERVIÇOS DIVERSOS LTDA ME manifestou em sistema a Intenção para interposição de Recurso				
CONTRARAZOES DO RECURSO				
JULGAMENTO DO RECURSO				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra	Pregoeiro	Camila Garcia de Oliveira Maciel	19/11/2025 - 12:05:00	Negado
Justificativa				
NEGO PROVIMENTO CONFORME ANEXO.				
Órgão	Cargo	Julgador	Data e hora do registro do julgamento	Decisão
Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra	Autoridade Competente	Edneia Previati Oliveira	26/11/2025 - 14:17:30	Negado
Justificativa				
conforme justificativa				

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

---

**Camila Garcia de Oliveira Maciel**

Pregoeiro

---

Janaina Pereira Ferreira

Equipe de Apoio

---

Ariana Domingues Teixeira

Equipe de Apoio